

利尔化学股份有限公司 2008 年度中期业绩快报的公告

本公司全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载 2008 年度中期财务数据仅为初步计算的结果，已经公司内部审计专员审计，未经会计师事务所审计，与最终公布的中期报告财务数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2008 年度中期主要财务数据

单位：元

	2008 年（1-6 月）	2007 年（1-6 月）	增减幅度（%）
营业总收入	202,092,387.30	188,334,038.40	7.31%
营业利润	44,381,555.12	75,516,112.64	-41.23%
利润总额	44,393,561.56	76,389,941.92	-41.89%
净利润	40,919,474.55	74,096,822.33	-44.78%
基本每股收益	0.41	0.73	-44.78%
以最新股本计算的全面摊薄每股收益	0.30		
净资产收益率	16.37%	35.43%	减少了 19.06 个百分点
	2008 年（6 月）末	2007 年末	增减幅度（%）
总资产	345,800,726.76	266,767,005.19	29.63%
股东权益	250,025,726.18	209,115,079.52	19.56%
股本	100,962,689.00	100,962,689.00	

每股净资产（元）	2.48	2.07	19.56%
----------	------	------	--------

注：①上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产等指标以归属于上市公司股东的数据填列，净资产收益率按全面摊薄法计算；

②公司 2008 年 7 月 8 日在深圳证券交易所挂牌上市，股本总额为 134,962,689 股。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、经营业绩说明

报告期内，公司实现营业收入20209.24万元，比去年同期增长7.31%；实现利润总额4439.36万元，比去年同期下降41.89%；实现净利润4091.95万元，比去年同期下降44.78%。基本每股收益0.41元，比去年同期下降44.78%；净资产收益率16.37%，比去年同期下降53.80%。公司经营业绩下降的主要原因如下：

(1) 公司产品目前以出口为主，出口业务以美元结算，人民币对美元汇率的快速升值导致以人民币计价的产品销售单价下降；(2) 2008年1—6月公司产品执行的出口退税政策为征13%退5%，相比去年同期征13%退11%的政策，少退6%，导致销售成本同比增加，(1)、(2)两项导致公司产品销售综合毛利率同比降低。(3) 受“5.12汶川大地震”及唐家山堰塞湖的影响，公司停产一个月，导致国内制剂产品销售订单损失和部分国际销售订单延期至6月份后发货，影响了公司2008年上半年整体营业收入的增长。(4) 公司为了今后业务快速发展的需要，加大了募投项目推进、新产品研发和登记推广及人才储备的力度，导致管理费用比去年同期大幅增加。(5) 财务费用同比大幅增加，主要系汇兑损失和利息净支出增加所致。上述五方面原因导致2008年中期公司利润总额同比下降。2008年1-6月，公司净利润下降主要在于利润总额的下降和企业所得税率由2007年同期的3%上调至7.5%所致。基本每股收益下降主要系净利润的下降所致。净资产收益率下降主要系净资产总额的增长和净利润下降所致。

2、财务状况说明

(1) 总资产较去年期末增长29.63%，主要系募投项目的逐步实施和公司盈利所致。

(2) 股东权益及每股净资产较去年期末增长19.56%，主要系公司盈利所致。

三、备查文件

1、经公司现任法定代表人李天理先生、主管会计工作的负责人古美华女士、会计机构负责人魏平女士签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、公司 2008 年中期业绩快报的内部审计报告。

利尔化学股份有限公司董事会

2008 年 7 月 14 日